Муниципалнэ учрежденэ "Бахъсэн

муниципалнэ куейм и щIыпIэ

администрацэм щIэныгъэмкIэ и управленэ"

Муниципал учреждение "Бахсан

районуну  муниципал жер-жерли

администрациясыны билим берген

управлениясы"

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ БАКСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"

361535 КБР г. Баксан, ул.Революционная, б/н; телефон/факс: (86634) 4-11-85;  эл.почта baksruo @ mail.ru

                                                                                                               «30» декабря  2015г.

Приказ

№304

Об    утверждении Положения о сайте

МУ «Управление образования  местной

администрации Баксанского муниципального

района»

 В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления", Федеральный закон от 12 января 1996 г. N 7-

ФЗ"О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях обеспечения

открытости и доступности информации о муниципальной системе образования,-

приказываю:

1.  Утвердить Положение об официальном сайте МУ "УО местной

администрации Баксанского муниципального района"  (Приложение № 1).

2.  Руководителю РЦИТ Кочесоковой З.Р. организовать техническое

функционирование и сопровождение сайта Управления образования Баксанского

муниципального района в сети Интернет.

3.  Специалистам МУ "УО местной администрации Баксанского

муниципального района" обеспечить своевременное предоставление актуальной

информации для наполнения разделов официального сайта учреждения.

4.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника

МУ "УО местной администрации Баксанского муниципального района"

Оганезову Ф.Х.

Начальник      Т.К.Абрегова

garantf1://94874.0/
garantf1://94874.0/
garantf1://94874.0/
garantf1://10005879.0/
garantf1://10005879.0/

Приложение

к приказу   от 30.12.2015г. № 304

Положение

 о сайте муниципального учреждения «Управление образования

 местной администрации Баксанского муниципального района»

1. Общие положения
1.1. Положение о сайте МУ «Управление образования  местной

администрации Баксанского муниципального района»  (далее - Положение)

разработано в соответствии Федерального закона от 9 февраля 2009 года

№ 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления", (в ред.

Федерального закона от 11.07.2011 года  №200-ФЗ), Федеральный закон от

12 января 1996 г. N 7-ФЗ"О некоммерческих организациях" Федеральным

законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", Федеральным законом от 27.07.2011 года №152-ФЗ "О

персональных данных".

1.2. Настоящее Положение определяет понятия, цели, требования к

организации и работе сайта МУ «Управление образования  местной

администрации Баксанского муниципального района»  (далее - Сайт).

1.3. Сайт создается в целях обеспечения открытости и доступности

информации о муниципальной системе образования, активного внедрения

информационных и коммуникационных технологий в практику деятельности

МУ «Управление образования  местной администрации Баксанского

муниципального района»   (далее - Управление образования).

1.4. Сайт Управления образования является одним из инструментов

обеспечивающим достоверность предоставляемой информации о

деятельности Управления образования.

1.5. Сайт имеет следующий адрес в сети Интернет: http:// bakruo.narod.ru.

2. Структура сайта

Официальный сайт Управления образования состоит из следующих страниц:

2.1.  Главная страница (телефон горячей линии, телефоны МО МВД

"Баксанский");

2.2. Основные сведения:

 сведения об Управлении образования (наименование, почтовый

адрес, адрес электронной почты, номера телефонов, график работы;

график приема граждан, ФИО руководителя);

 сведения об учредителе Управления образования;

 структура Управления образования;

 задачи, функции и полномочия Управления образования;

 другая информация.

garantf1://94874.0/
garantf1://94874.0/
garantf1://94874.0/
consultantplus://offline/ref=6E9DB97BB229FE0566F970BC55265F90E77C9D0074B4D2FC7BB28D1651B68724D4C63BF8ADBEF961wAEDE
garantf1://10005879.0/
garantf1://10005879.0/

2.3. Документы:

2.3.1. нормативно - правовые акты в сфере образования

федерального и регионального уровней;

2.3.2. муниципальные нормативные правовые акты в сфере

образования (постановления, распоряжения, решения, включая

сведения о внесении изменений и дополнений, признании их

утратившими силу, признании их судом недействующими);

2.3.3. административные регламенты;

2.3.4. учредительные документы Управления образования;

2.3.5. локальные акты Управления образования, включая сведения о

внесении изменений и дополнений, признании их утратившими

силу, признании их судом недействующими;

2.3.6. сведения о проведенных в отношении Управления

образования  контрольных мероприятиях и их результатах.

2.4. Деятельность Управления образования:

2.4.1. Планирование работы Управления образования (на год).

2.4.2. Итоги деятельности системы образования Баксанского

муниципального района (отчеты за год).

2.5. Кадровое обеспечение:

2.5.1. Работники Управления образования (ФИО, должность,

образование).

2.5.2. Сведения о вакантных должностях в Управлении образования.

2.5.3. Кадровый резерв ОУ (список кадрового резерва на должность

руководителя образовательного  учреждения  Баксанского

муниципального  района).

2.6. Электронная приемная (автоматизированная система обращений).

2.7. Экономика и финансы:

 сведения об использовании Управлением образования,

подведомственными организациями выделяемых бюджетных

средств;

 план финансово-хозяйственной деятельности Управления

образования, составляемый и утверждаемый в порядке,

определяемом соответствующим органом, осуществляющим

функции и полномочия учредителя.

2.8. Новости (информация о событиях текущей жизни в сфере

образования района).

2.9. Опека и попечительство:

2.9.1. Информация о специалистах ООиП (ФИО, график работы,

контактный телефон, адрес электронной почты).

2.9.2. «Они ищут родителей» (информация о детях, оставшихся без

попечения родителей с указанием о возможных формах устройства

в семью).

2.9.3. Административные регламенты.

2.9.4. Семейные формы устройства.

2.9.5. План работы ООиП.

2.9.6. Отчет ООиП.

2.9.10. Новости (информация о мероприятиях проведенных ООиП).

2.10. Руководители Управления образования (ФИО руководителя

Управления образования и заместителя руководителя Управления

образования с указанием контактных телефонов).

2.11. Государственная итоговая аттестация:

2.11.1. ГИА - 11 классы (федеральные и региональные нормативные

документы, регламентирующие проведение ГИА, методические

рекомендации и письма, др.).

2.11.2. ГИА - 9 классы (федеральные и региональные нормативные

документы, регламентирующие проведение ГИА, методические

рекомендации и письма, др.).

2.12. ФГОС (нормативные документы, регламентирующие введение

ФГОС и другая информация, относящаяся к введению ФГОС).

2.13. Декларации (сведения о доходах муниципальных служащих за

год).

2.14. Организация питания в ОУ (информация, касающаяся

организации горячего питания обучающихся в образовательных

организациях Баксанского муниципального района).

2.15. Дополнительное образование (информация, относящаяся

организации дополнительного образования в подведомственных

Управлению образования образовательных организациях).

2.16. Сеть муниципальных образовательных организаций,

подведомственных Управлению образования, с указанием уровня

образования и (или) определенной направленности, адреса сайтов.

 (информация об образовательных организациях, подведомственных

Управлению образования, сеть ОУ).

2.17. Общее образование (материалы по дошкольному образованию и

начальному, общему, среднему образованию).

2.18. Персональные данные

2.19. Архив новостей

2.20. Эффективный контракт

2.21. Архив

2.22. ГТО

2.23. Библиотека

2.24. Антикоррупционная деятельность

2.25. Антитеррористическая деятельность

2.26. Мониторинг

2.27. ПНПО

2.27. Общественный Совет по вопросам образования при Главе

местной администрации Баксанского муниципального района

2.28. Независимая оценка качества образования (НОК)

2.29. Отдых и оздоровление детей (информация об организованном

отдыхе детей в каникулярное время в пришкольных лагерях с

дневным пребыванием).

В структуре сайта допустимы изменения и возможно размещение иной

информации не противоречащей требованиям действующего

законодательства.

3. Требования к информационному ресурсу Сайта

3.1.Информационный ресурс Сайта формируется в соответствии с

деятельностью Управления образования.

3.2. Информационный ресурс является открытым и общедоступным.

3.3. Условия размещения ресурсов ограниченного доступа  осуществимо

только при наличии организационных и программно-технических

возможностей.

4. Организация информационного наполнения и сопровождения Сайта

4.1. Информационное наполнение Сайта осуществляется совместными

усилиями работников Управления образования.

4.2. Руководство обеспечением функционирования Сайта и его программно-

технической поддержкой возлагается на руководителя РЦИТ, ответственного

за информатизацию.

4.3. Руководитель РЦИТ, ответственный за информатизацию, осуществляет

консультирование лиц, ответственных за предоставление информации по

реализации концептуальных решений и текущим проблемам, связанным с

информационным наполнением и актуализацией информационных ресурсов.

4.5. Непосредственное выполнение работ по размещению информации на

Сайте, обеспечению ее целостности и доступности, реализации правил

разграничения доступа возлагается на руководителя РЦИТ.

4.6. Информация, готовая для размещения на Сайте, представляется в

электронном виде руководителю РЦИТ, который оперативно обеспечивает ее

размещение и своевременное обновление в соответствующем разделе Сайта.

4.7.  Руководитель РЦИТ обеспечивает обновление новостной страницы

Сайта не менее двух раз в месяц.

5. Ответственность

5.1. Ответственность за недостоверное, несвоевременное или некачественное

предоставление информации для размещения на Сайте несут должностные

лица, ответственные за подборку и предоставление соответствующей

информации, а также руководитель  РЦИТ, ответственный за

информатизацию.

5.2. Ответственность за некачественное текущее сопровождение Сайта несет

руководитель  РЦИТ. Некачественное текущее сопровождение может

выражаться:

5.2.1. В несвоевременном размещении предоставляемой информации.

5.2.2. В совершении действий, повлекших причинение вреда

информационному ресурсу.

5.2.3. В невыполнении необходимых программно-технических мер по

обеспечению целостности и доступности информационного ресурса.

6.  Порядок утверждения и внесения изменений в Положение

6.1. Настоящее Положение утверждается приказом начальника Управления

образования.

6.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся приказом

начальника Управления образования Баксанского муниципального района.